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شهردار یزد :
امسال به اندازه 11 سال گذشته تابلوهای شهری 

ساماندهی شدند
یزد- صادقی مقدم- شــهردار یزد گفت: در ســال جاری با تکمیل نصب 
4000تابلو، معادل حدود 11 ســال فعالیت شهرداری در زمینه ساماندهی 

تابلوهای شهری اقدام شده است.
ابوالقاسم محی الدینی در تشریح اقدامات شهرداری یزد برای ساماندهی تابلوهای مختلف در 
سطح شهر یزد، گفت: در بودجه شهرداری یزد سالیانه اعتباری برای اصلاح و تعویض تابلوهایی 
که قبلًا نصب شده بوده و همچنین نصب تابلوهای جدید برای معابر جدیدالاحداث در دو بخش 

تابلوهای راهنمای مسیر و تابلوهای ترافیکی در نظر گرفته می شود.
وی افزود: در سال جاری نیز اعتبار لازم برای نصب تابلوهای جدید و اصلاح و تعویض تابلوهای 
قدیم دیده شده که تاکنون بخشی از تابلوهای قدیمی تعویض یا اصلاح شده و تا پایان سال، 

قسمت زیادی از این تابلوها اصلاح می شود.
شهردار یزد با بیان این که در سال جاری اتفاق خوبی که در حوزه ساماندهی تابلوها رقم خورده، 
افزود: سالیانه به طور متوسط تعداد 350 عدد تابلو شامل تابلوهای معابر و کوچه ها که برای 
آدرس دهی شهروندان  لازم و ضروری بوده در سطح شهر نصب می شده است که در سال 
جاری ساماندهی 4000  تابلو شامل عقب افتادگی های گذشته، نامگذاری های جدید و تعویض 

تابلوهای فرسوده را در دستور کار قرار دادیم.
محی الدینی ادامه داد: از این تعداد تاکنون بیش از 3000 تابلو نصب شده و انشاالله تا پایان سال 
نصب 4000 تابلو انجام می شود و این اتفاقی است که معادل حدود 11 سال فعالیت شهرداری 

در زمینه ساماندهی تابلوهای شهری می باشد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:
 اجرای طرح پوشش گیاهی 

نوار شمالی استان ۵و یک دهم همت اعتبار نیاز دارد
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: این طرح در حال حاضر در 
استان به اتمام رسیده و جهت جلوگیری از هجوم ریزگردها از سمت صحرای 
قره قوم ترکمنستان برای ۲4۷هزار هکتار تدوین شده که اجرای آن نیازمند 
۵و یک دهم همت اعتبار نیاز دارد که پس از موافقت سازمان برنامه و بودجه 

کشور برای مدت 10سال اجرایی می شود.
حمید سلامتی در نشست خبری اظهار کرد: طی دو سال دولت سیزدهم طرح های مهمی 
چون توســعه زراعت چوب در سطح یکهزار هکتار، اجرای طرح کاداستر اراضی ملی و منابع 
طبیعی در سطح یک میلیون و ۲00هزار هکتار،توسعه کاشت گیاهان دارویی در ۲هزار هکتار، 
تهیه طرح های مرتع داری تلفیقی در ۲۲هزار هکتار، اجرای طرح های آبخیزداری در ۶0هزار 
هکتار ، جنگل کاری اقتصادی در ۸0هکتار و تامین و جایگزینی سوخت مناسب بجای استفاده از 

هیزم برای ۶00خانوار به اجرا در آمده است.
وی افــزود: در همین زمان نیز ۲5هزار هکتار از برخی مناطق اســتان طرح های مقابله با 
بیابان زایی انجام شــده است .سلامتی گفت: طی همین دو سال اجرای ۶0هزار هکتار طرح 
آبخیزداری 40میلیارد تومان هزینه شده است.وی اظهار کرد: در راستای اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت نیز تعهد گلستان کاشت 5 میلیون نهال است ولی تعهد تولید ۶میلیون 
و ۸00هزار اصله نهال است که از این رقم 5میلیون و 300هزار اصله نهال جنگلی ،زراعت چوب 
و فضای سبز ، یک میلیون و 300هزار اصله نهال بیابانی و ۲00هزار اصله نهال مرتعی می باشد.
سلامتی در ادامه با بیان اینکه ۲۶1 پرونده برای تصرف عرصه های جنگلی تشکیل شده است، 
اظهار کرد: در 11ر ماهه امســال بالغ بر 17۲ هکتار ۲۶1 فقره پرونده ، برای تصرف ۲7هکتار 
اراضی ســاحلی ۶ پرونده و 3۸1 پرونده عم برای 447 هکتار تشکیل شده است.وی افزود: در 
حوزه قاچاق چوب نیز طی 11ماهه امسال بیش از 3هزار 7۲7 اصله چوب بالغ بر ۸1متر مکعب 
بوده است و در رابطه با هیزم 4۲۲ واحد پرونده وبرای  9هزار و 1۸9 کیلو گرم هیزم نیز  تشکیل 

شده است.

دیداررئیس ستاد اقامه نماز صنعت نفت شمال با مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 

رئیس ستاد اقامه نماز صنعت نفت در استانهای گلستان و مازندران با حضور 
در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با مدیر منطقه دیدار 

کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد 
حسینی، مدیر منطقه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد شورای اقامه نماز منطقه، اظهار داشت: هر 
چقدر ما در زمینه ترویج نماز بیشتر فرهنگ سازی کنیم کمتر با آسیب ها مواجه شده و سلامت 
در کار افزایش می یابد و ترویج و ترغیب فریضه نماز شــاخص اصلی در کاهش آسیب های 

اجتماعی جامعه است.
در ادامه حجت الاسلام متولی طاهر، رئیس ستاد اقامه نماز صنعت نفت در استانهای گلستان 
و مازندران ضمن تقدیر از عملکرد شورای اقامه نماز منطقه گلستان،  همدلی و ارتباط صمیمی 
امامان جماعت منطقه با کارکنان و مجموعه شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان را مثال زدنی خواند و افزود: بی شک این همدلی تاثیر بسیار مثبتی در پیشبرد اهداف 
شرکت و مقابله با بحرانها و چالشها دارد.در این دیدار رئیس روابط عمومی منطقه، دبیر شورای 
اقامه نماز منطقه و امامان جماعت ستاد منطقه و انبارهای گرگان و گنبد کاووس نیز حضور 

داشتند.

 پاسخگویی تلفنی مدیر مخابرات منطقه گلستان 
به مردم در مرکز سامد

مدیر مخابرات منطقه گلستان در مرکز سامد حضور یافت و به درخواستهای 
تلفنی مردم استان رسیدگی کرد .  

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی با حضور 
در مرکز ارتباطات مردمی بازرسی استانداری گلستان بطور تلفنی پاسخگوی تماس های مردم 
استان بود.مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اهمیت رسیدگی به مشکلات مردم ا در زمینه 
مسائل مخابراتی گفت:  رفع نیاز و بررسی مشکلات مشتریان وظیفه ماست و از طریق کانالهای 
ارتباطی سعی در شناسایی مشکلات آنان داشته و حضور در مرکز سامد از جمله برنامه هایی است 

که تحقق این هدف را تسریع می سازدد . 
وی با تاکید بر رسیدگی مشکلات مردم در اسرع وقت گفت : تمامی راههای ارتباطی با مردم 
درمخابرات بطور دقیق رصد شــده  و تک تک مسائل مطرح شده مورد رسیدگی قرار خواهد 
گرفت .دکتر غلامعلی شهمرادی ارائه خدمات با کیفیت را از اولویت های مخابرات منطقه دانست 
و گفت :پشتیبانی خدمات پس از فروش از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و برنامه ریزی در این 

راستا بطور مستمر انجام و اجرا می شود .

 سهم یزد از کاشت یک میلیارد درخت 
طی ۴سال 1۵ میلیون است

یزد- صادقی مقدم- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یزد، سهم 
استان از طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور طی چهار سال را 
1۵ میلیون درخت عنوان کرد و گفت: کاشت ۲.۲ میلیون اصله نهال و نیز تولید 

پنج میلیون نهال برای سال جاری در استان در دست اقدام است.
»کمال کریمی« در نشستی خبری با اشاره به اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
در کشــور، تصریح کرد: سهم اســتان یزد از این نهضت مردمی، تولید و کشت 15 میلیون 
درخت اســت که در سال گذشــته به دلایل مختلف مانند عدم آمادگی نهالستانهای استان، 
 تولید نهال مناســبی در استان اتفاق نیفتاد به طوری که پارسال دو میلیون و ۲00 هزار نهال 

تولید شد.
وی با اشاره به راه اندازی سه نهالستان جدید در استان طی سال جاری، گفت: امسال با همکاری 
بخش خصوصی تولید سه میلیون و 750 هزار اصله نهال در استان تکلیف شده ولی با توجه به 
کسب مجوز و برنامه ریزی برای انتقال پساب شهر به نهالستان بزرگ یزد و نیز کسری تولید نهال 

سال گذشته، تولید 5 میلیون اصله نهال در سالجاری مورد اهتمام است.
کریمی به آغاز کشت نهال های تولیدی سال گذشته از 11 آذرماه امسال در استان، گفت: پس 
از شناسایی اراضی مناسب در شهرستانهای مختلف، یک هزار هکتار مابین شهرک صنعتی و 
جاده فولاد یزد و همچنین 1500 هکتار در بالادست نیروگاه خورشیدی در مرکز استان برای 
این منظور تعیین شد که هم اکنون کاشت نهال در اراضی هزار هکتاری با همکاری بخش های 

مختلف آغاز شده است.
وی همچنین از تعیین و آماده سازی 3500 هکتار در شهرستان ابرکوه برای این منظور خبر داد 
و گفت: این طرح در برخی شهرستان های دیگر از جمله اردکان، میبد، اشکذر و بهاباد در قالب 

طرح کمربند سبز آغاز شده است.
به گفته  وی، تاکنون 100 هزار نهال توســط اداره کل منابع طبیعی استان کاشته شده ولی 

دهیاریها و شهرداری ها نیز طبق شرح وظایف در این باره فعالیت دارند.
کریمی تصریح کرد: در سال جاری ۲73 مورد استعلام معادن به مساحت 513 هکتار به منابع 

طبیعی استان ارجاع شده که 494 هکتار آن مورد موافقت قرار گرفته است.
وی گفت: معادنی در استان از گذشته داریم که بدون مجوز و استعلام از منابع طبیعی، فعالیت 

خود را آغاز کرده و همچنان در حال فعالیت هستند.

اخبار کوتاه 

آذربایجان شرقی – مسلمی : دومین 
نشست مشترک بانوان کارآفرین اتاق 
»بررسی  محوریت  با  تبریز  بازرگانی 
اقدامــات انجام شــده در خصوص 
بانوان و بررسی الزامات تدوین نقشه  
راه حــوزه بانوان« بــا حضور رئیس 
اتاق بازرگانی تبریز، جمعی از هیئت 
نمایندگان اتاق تبریز و بانوان کارآفرین 
و فعال در حوزه اقتصادی استان در اتاق 

تبریز برگزار شد.
رئیس اتاق تبریز در این نشســت ضمن تأکید بر توانمندی بانوان استان در 
عرصه های مختلف گفت: بانوان استان دارای پتانسیل های فراوانی هستند و باید 

از انرژی، علم، دانش و مهارت این قشر در جامعه به  بهترین نحو استفاده شود.
یونس ژائله، با اشاره به وجود بانوان با سواد و با تجربه در عرصه تولید و تجارت 
در استان، بر لزوم بهره گیری از توان این افراد در راستای خلق ثروت در جامعه 

تأکید کرد.
ژائله تأکید کرد: بانوان می توانند در کنار هم حرکت بزرگی ایجاد کرده و در زمینه 
تولید و تجارت، عقب  ماندگی های پیشین را جبران کنند، اتاق تبریز هم در این 

زمینه حمایت های لازم را انجام می دهد.
عضو هیئت رئیسه اتاق تبریز با اشاره به تأخیر تاریخی یک  دهه ای در خصوص 
نقش آفرینی بانوان فعال در حوزه کسب  و کار در استان، از اهتمام هیئت رئیسه 

اتاق تبریز در تشکیل کمیسیون بانوان در اتاق تبریز خبر داد.
رضا جعفری، هدف از این اقــدام را ایجاد وحدت و همدلی بین بانوان فعال 
اقتصادی در راستای توسعه فعالیت های این قشر در حوزه تولید و تجارت استان 

عنوان کرد.
عضو هیئت رئیسه اتاق تبریز، پله اول برای تحقق این امر را در ابتدا تشکیل 

کمیسیون بانوان و سپس تدوین برنامه منسجم 
برای گسترش حضور در عرصه های مختلف 

دانست.
جعفری از بانوانی که دارای کارت عضویت در 
اتاق تبریز یا کارت بازرگانی هستند، خواست تا 

در تحقق این امر مهم فعالانه مشارکت کنند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز ضمن ابراز 
خرسندی از استقبال و حضور پرشور بانوان در 
این نشست گفت: اینکه گفته می شود، بانوان 
در حوزه تجارت نتوانســته اند آن چنان که باید 

نقش آفرینی کنند، کاملًا نادرست است.
ســید یوسف حسینی، افزود: در حال حاضر بانوان بسیار مؤثری چه در داخل 
کشور و چه در عرصه های بین المللی وجود دارند، که  رقبای سرسختی برای 

ما به  شمار می روند.
دبیر اتاق تبریز با تأکید بر نقش پررنگ بانوان در جامعه و خانواده گفت: این 
قشر که نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند، ثابت کرده اند که تأثیر بسیار 

مهمی در تمامی جنبه های زندگی دارند.
جعفر محرم  پور، با بیــان اینکه در حال حاضر بانوان توانمند زیادی در حوزه 
اقتصادی در استان فعالیت دارند، گفت: از پتانسیل این افراد می توان برای حمایت 

از زنان سرپرست خانوار و ایجاد ارزش  افزوده بهره گرفت.
محرم پور گفت: اتاق بازرگانی تبریز به  عنوان پارلمان بخش خصوصی، همواره 
در کنار بانوان فعال در حوزه کســب  و کار اســت و در این راستا ابتدا سعی در 
حساس ســازی بانوان نسبت به جایگاه خود در جامعه و سپس اعتماد آفرینی 

نسبت به  خود و فضای پیرامون دارد.
لازم به ذکر است در ادامه این دیدار، جمعی از بانوان حاضر در جلسه به طرح 

نظرات و پیشنهادات خود در خصوص نحوه فعالیت تشکل پرداختند.

آذربایجــان شــرقی - مســلمی: 
اســتاندار آذربایجان شرقی با تاکید 
بــر توانمندســازی نیازمندان تحت 
پوشش کمیته امداد، گفت: تمرکز بر 
اشــتغال مددجویان یکی از راه های 
توانمندسازی آنهاست که موجب رشد 

اقتصادی جامعه نیز می شود.
مالک رحمتی در دیدار با جمعی از امدادگران، 
خیرین، کارآفرینــان و نخبگان تحت حمایت 

کمیته امداد استان اظهار داشت: خدمت به فقرا و ایتام توفیقی است که نصیب هر 
کسی نمی شود و این توفیق را باید قدر دانست.

وی با بیان اینکه کمیته امداد یادگار ارزشــمند امام خمینی)ره( است، افزود: 
نهادهایی که به دستور امام راحل تاسیس شد، عمدتا برای گره گشایی از مردم بود.
استاندار آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: اندیشه مقام معظم رهبری نیز به 

تاسی از امام بزرگوار، تاکید بر محرومیت زدایی از اقشار مردم دارد.
وی با قدردانی از همراهی خیرین و مراکز نیکوکاری با کمیته امداد برای مباره 
با فقر، گفت: با بودجه دولتی، محرومیت زدایی محقق نمی شــود، دولت باید 
زیرساخت های توســعه متوازن و عدالت اقتصادی را فراهم کند که در دولت 

سیزدهم نسبت به این مساله اهتمام جدی وجود 
دارد.رحمتی ادامه داد: فرهنگ احسان و کمک 
به نیازمندان باید توسط نهادهای مردمی مدیریت 

شود و گره های مردم به دست مردم باز شود.
وی تاکید کــرد: گروه های مردمی در کمک 
رســانی به نیازمندان باید حفظ عزت نفس و 
کرامت انسانی آنها را مورد توجه جدی قرار دهند.

در این دیــدار از کارآفرینان و نخبگان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تجلیل 
و قدردانی شد.مدیرکل کمیته امداد استان هم با اشاره به تخصیص 14 هزار و 
500 میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی مددجویان از محل تبصره 1۸ از سوی 

دولت، گفت: سال گذشته ۲7 هزار و ۲00 شغل از سوی این کمیته ایجاد شد.
غلامعلی ملامهدی، ادامه داد: امسال نیز تاکنون 11 هزار فرصت شغلی از سوی 
کمیته امداد در استان ایجاد شده و برای ۶50 نفر کاریابی شده و این به معنی 

سبک تر شدن بدنه این کمیته از حیث افراد تحت پوشش است.
مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی با بیان اینکه 79 هزار خانوار در استان 
تحت پوشــش این نهاد هســتند، گفت: از این تعداد ۶5 هــزار خانوار ماهانه 

۶70میلیارد ریال از این نهاد حمایتی حقوق و مستمری دریافت می کنند.

گیلان – فاطمه عباس زاده -  مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با 
تعریف ریسک و اشاره به تعداد و شدت 
حوادث کارگاه های ساختمانی، این نوع 
کارگاه ها را از کارگاه های با ریسک بالا 

دانست.
جلسه هم اندیشــی با پیمانکاران کارگاه های 
ساختمانی با حضور سیاوش آقاجانی مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان، اکبرنیا رئیس 
اداره بازرســی کار، پور موسی مدیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی شهرستان رشت، مسئولان ایمنی و بازرسان کار در مدیریت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرستان رشت برگزار شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان گیلان در این جلسه با اشاره به اهمیت و ضرورت ایمنی و حفاظت از نیروی 
کار گفت: نگاه ما در مورد ایمنی در کارگاه ها باید علمی و فنی باشد و مدیریت و 
ارزیابی ریسک در کارگاه ها نیز باید به گونه ای باشد که از ریسک غیر قابل قبول 
به ریسک قابل قبول برسیم. سیاوش آقاجانی با تعریف ریسک و اشاره به تعداد و 
شدت حوادث کارگاه های ساختمانی، این نوع کارگاه ها را از کارگاه های با ریسک 
بالا دانست.وی با اشاره به اینکه در سیاست گذاری ها به طور ویژه به این کارگاه ها 
پرداخته شده است افزود: با توجه به تشکیل گروه های بازرسی تخصصی، آموزش، 
نهادهای نظارتی و انجمن های فعال این حوزه، به دلیل شرایط خاص کارگاه های 
ساختمانی، همچنان تعداد و شدت حوادث ساختمانی بسیار بالاست.آقاجانی در 
ادامه گفت: حوادث کارگاه های ساختمانی لایه های مختلفی دارد که لایه اول 
آن را می توان بعد سیاست گذاری و تدوین قوانین و مقررات دانست.وی آموزش 
ایمنی را از عوامل موثر در کاهش حوادث در کارگاه های ساختمانی معرفی  کرد.
وی با بیان این که نسبت به موضوع ایمنی باورمند نیستیم، در نظر گرفتن مراحل 
ایمن ســازی در طراحی ساختمان و محاسبه هزینه های آن قبل از شروع پروژه 

ساختمانی را ضروری دانست.سیاوش آقاجانی 
همچنین رعایت مسائل ایمنی در کارگاه در قالب 
آیین نامه های ایمنی را بسیار مهم دانست و گفت:  
اجرای ساختمان طیف گسترده ای از افراد اعم از 
مالک، مجری، پیمانکاران، کارگران و … را در بر 
می گیرد که هرکدام به نوعی ممکن است در عدم 
رعایت نکات ایمنی و ایجاد حادثه سهیم باشند.
آقاجانی با اشاره به معرفی بیش از ۲00 کارفرمای 
متخلف به دادگاه گفت:  ابزار ضمانت اجرایی ابزار 
مطلوب ما نیست اما بعضا جهت اجرای قانون 

علیرغم میل باطنی مجبور به استفاده از این ابزار هستیم.
سیاوش آقاجانی در ادامه گفت: صلاحیت های ایمنی که اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گیلان صادر می کند اعم از صلاحیت مسئول ایمنی و صلاحیت 
پیمانکاران باعث آگاهی بیشتر افراد مورد نظر شده و شرایط ایمن را بستر سازی 
کرده و حوادث را کاهش می دهد.وی با تاکید بر اینکه شیوه اداره کل در مواجه با 
حوادث ناشی از کار پیشگیرانه  است تصریح کرد: اگر حوادث را درست بررسی کنیم 
و مقصر و عوامل را بشناسیم خود کمک شایانی به پیشگیری از حوادث ناشی از 
کار در کارگاه های ساختمانی می کند.آقاجانی یادآور شد: مهندس مجری مهندس 
مقیم در کارگاه است و باید شخصا و یا نماینده قانونی  وی در کارگاه حضور مستمر 
داشــته باشند.وی بر برگزاری جلسات پرسش و پاسخ با حضور نهادها و مراجع 
متولی ایمنی تاکید کرد و هماهنگی و بررسی موضوعی به موارد ایمنی کارگاه های 
ســاختمانی را بسیار مهم دانست.آقاجانی  در پایان خاطر نشان کرد: بکارگیری 
اتباع خارجی در استان گیلان ممنوع است و هر یک روز کار کردن اتباع خارجی 
مشمول جریمه معادل پنج روز مزد کارگر است لذا به کارگیری اتباع بیگانه برای 
کارفرمایان هزینه و تبعات بالایی دارد ضمن اینکه معیشت کارگران ساختمانی 

ایرانی را به خطر می اندازد

گیلان – فاطمه عبــاس زاده - طی 
مراســمی و با حضور مســوولان در 
اجرای ماده 4 قانون ســند مالکیت 
اراضی روســتای جواهر دشت صادر 

شد. 
به گــزارش روابــط عمومی بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی استان گیلان، طی مراسمی 
و با حضور مســؤولان در اجرای ماده 4 قانون 
 ســند مالکیت اراضی روســتای جواهر دشت 

صادر شد. 
مهندس رضا شعبانی زاده مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان رودسر 
اظهار کرد: یکی از اقدامات مهم در راستای محرومیت زدایی در روستاها تحویل 
و تحول اراضی ملی واقع شــده در محدوده طرح هادی روستا در قالب ماده 4 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن توسط اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بوده که در راستای تحقق مطالبات 
مردم پس از بازنگری طرح هادی روســتاها، اراضی ملی واقع در طرح پس از 
طی ضوابط مربوطه به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار می گردد و پس از 
آن نیز مردم می توانند در چارچوب ضوابط سازمانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

نســبت به اخذ مجوز لازم مبنی بر ساخت و 
ساز در محدوده طرح هادی روستا اقدام کنند. 
شعبانی زاده مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان رودسر افزود: در راستا تفاهم همکاری 
بین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری و اداره کل ثبت اســناد و 
املاک گیلان، اسناد مالکیت بیش از 5۲ هکتار 
اراضی دیگر در قالب ۲0 برگ سند مالکیت در 
۶ روستای بخش رحیم آباد آماده و تا پایان سال 

جاری به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منتقل می شود. 
دکتر محمد حیدری فرماندار رودسر در این مراسم گفت: با تحویل عرصه های 
ملی واقع در طرح هادی به بنیاد مسکن، بسیاری از مشکلات بومیان شهرستان 

در حوزه منابع طبیعی رفع خواهد شد. 
دکتر محمد حیدری فرماندار رودســر بیان داشت این روند برای اولین بار در 
شهرستان از روستای جواهر دشت آغاز و در ادامه این روند برای سایر روستاهای 
شهرســتان اجرایی می شود. حیدری تصریح کرد: با اجرای ماده 4 در محدوده 
طرح هادی روستاهای شهرستان در آینده نزدیک، مشکل خدمات رسانی به 

روستاها حل شود.

تشکیل کمیسیون بانوان در اتاق بازرگانی تبریز؛

ایجاد ۱۱ هزار فرصت شغلی از سوی کمیته امداد آذربایجان شرقی؛

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان رودسر:

 اتاق بازرگانی تبریز 
از بانوان کارآفرین حمایت می کند

 دولت زیرساخت های توسعه متوازن
 و عدالت اقتصادی را فراهم می کند

 کارگاه های ساختمانی زیر ذره بین 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان

 سند مالکیت  اراضی 
روستای جواهر دشت صادر شد

گیلان – فاطمه عباس زاده - مدیرکل بیمه سلامت گیلان،بابیان 
اینکــه ماهانه بیش از1۲0میلیارد تومان به موسســات طرف 
به  کنیم،گفت:هرماه۶0میلیاردتومان  مــی  قراردادپرداخــت 
داروخانه های استان بابت خدمات دارویی بیمه شدگان پرداخت 

می شود.
دکترمحمود عاطف رادبیمه سلامت رادارای بالاترین پوشش جمعیتی دربین 
بیمه های پایه دانســت واظهار کرد:45میلیون نفردرکشورتحت پوشش بیمه 
سلامت هستند.وی یک میلیون و30۶هزارنفرازجمعیت دومیلیون و503هزارنفری 
استان گیلان راتحت پوشش بیمه سلامت دانست وافزود:بیمه سلامت بیش از 

5۲درصدجمعیت گیلان راتحت پوشش قرارمی دهد.
مدیرکل بیمه ســلامت گیلان همه روستاییان،افرادســاکن درشــهرهای 
زیر۲0هزارنفرجمعیت،مددجویــان کمیته امدادوبهزیســتی وخانوارهای پنج 
دهک پایین درآمدی رامشمول بیمه سلامت رایگان دانست وعنوان کرد:این 

افرادهیچگونه حق بیمه ای بابت سرانه پرداخت نمی کنند.
عاطف راد،با بیان اینکه کلیه افرادفاقد پوشش بیمه درمانی می توانندتحت پوش 
بیمه سلامت قراربگیرند،گفت:افرادمی توانندازطریق شماره گیری کددستوری 

#1۶۶۶*ووارد کردن کدملی خود،از وضعیت پوشش بیمه سلامت شان مطلع 
شوند؛دولت سیزدهم ازسال گذشته به صورت رایگان کلیه افرادپنج دهک اول 

راتحت پوشش بیمه سلامت قرارداده است.
وی همچنین ازافراد خواست بامراجعه به دفاتر پیشخوان طرف قراردادبا بیمه 
سلامت ویاازطریق سامانه خدمات شــهروندی بیمه سلامت،تحت پوشش 
قرار بگیرندومتذکرشــد:یک میلیون و 100هزارنفرازبیمه شــدگان مادراستان 
گیلان)معادل۸5درصدبیمه شدگان( حق بیمه پرداخت نمی کنند؛این درحالی 
است که بیمه ســلامت دربخش خدمات بستری بیمارســتان های دولتی، 

90درصدهزینه بستری بیمه شدگان راپرداخت می کند.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان بااشاره به وضعیت پرداخت مطالبات به موسسات 
طرف قرارداد،اضافه کرد:بیمه سلامت با 195۶موسسه اعم ازمطب وآزمایشگاه 
ومراکز تصویربرداری و۲5بیمارستان دولتی درگیلان قرارداد داردواقدام به پرداخت 
مطالبات بیمه ای دربخش بیمارســتان های دولتی تاپایان آبان ماه ودرخش 

مطب ها وموسسات تاپایان آذرماه کرده است.
بیمه سلامت همچنین بخشی ازهزینه بستری بیمه شدگان دربیمارستان های 
خصوصی رابراســاس تعرفه پرداخت می کند؛البته تفاوت تعرفه بخش دولتی 

وبخش خصوصی موجب می شودکه مبلغ پرداختی توسط بیمه شده افزایش 
 یابد.عاطف راد،بابیان اینکه بیمه ســلامت صددرصدهزینه بســتری بیماران 
صعب العلاج مانند متابولیک،ای.بی، اس،ام.ای،سی.اف و…دربیمارستان های 
دولتــی راپرداخت می کند،ادامــه داد: ۲۶00قلــم داروو5400خدمت درمانی 
نیزتحت پوشش بیمه سلامت قراردارد؛در بخش سرپایی شامل داروخانه نیزتا 

70درصدهزینه هاراپرداخت می کنیم.
وی یکی ازاقدامات مهم ســازمان بیمه سلامت راراه اندازی صندوق حمایت 

ازبیماران خاص وصعب العلاج دانســت ویادآور شد:گروه بیماری های خاص 
وصعب العلاج ازپنج بیماری بــه 107بیماری افزایش یافته ولذا تعداد بیماران 
استان نیزاز3000نفر به 43هزارنفر افزایش پیدا کرده است.مدیرکل بیمه سلامت 
گیلان بیماری اتیسم رایکی ازبیماری های خاص وصعب العلاج دانست وعنوان 
کرد:صددرصد خدمات برای بیماران اتیســم دربخش های دولتی رایگان بوده 
ودرموسســات خصوصی طرف قراردادبابیمه سلامت نیز تا70 درصد تعرفه را 

پرداخت می کنیم.
وی درادامه از پرداخت 134۸ میلیارد تومان به موسسات طرف قرارداد با بیمه 
سلامت در اســتان گیلان طی سال گذشته خبردادوتصریح کرد:ماهانه بیش 
از1۲0میلیارد تومان به موسســات طرف قراردادپرداخت می کنیم؛این درحالی 
است که هر ماه۶0میلیارد تومان به داروخانه های استان بابت خدمات دارویی 

بیمه شدگان پرداخت می شود.
عاطــف راد،بابیان اینکه مردم می توانند به صورت شــبانه روزی باشــماره 
تلفن 1۶۶۶ تماس بگیرندوســوالات خود رادرباره بیمه سلامت بپرسند،اضافه 
کرد:اداره کل بیمه سلامت اســتان گیلان نیزدرساعات اداری ازطریق شماره 

0133399پاسخگوی مردم است.

پرداخت ماهانه 60 میلیارد تومان بیمه سلامت به داروخانه های گیلان

دلالی و سوداگری رقیب فعالیت مولد اقتصادی است 
و طرح مالیات برعایدی سرمایه به دنبال کنترل این 
موضوع است اما این طرح چه اثری روی بازار سرمایه 

و بورس دارد؟
طرح مالیات بر عایدی سرمایه با هدف کنترل سوداگری و دلالی 
در حال بررســی و تصویب در مجلس شورای اسلامی است، اما 
برخی با القای برخی تحلیل های اشتباه باعث نگرانی بخشی از 
مردم شده اند که در بازارهای مالی سرمایه گذاری کرده اند. از این 
رو محمد حسین عسگری کارشناس ارشد بورس و بازارهای مالی 
در گفت و گو با ایسنا با ارائه توضیحاتی در این خصوص به منافع 
سرمایه گذاری و مزایای معافیت های مالیاتی سرمایه گذاری در 

بازار سهام و قراردادهای مبتنی بر کالا در بازار سرمایه اشاره کرد.
خرید و فروش کدام دارایی ها شــامل مالیات برعایدی سرمایه 

می شود؟

وی اظهــار کرد: طبق ماده 1۲ طرح مالیات بر ســرمایه که در 
حقیقت طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی است، کلیه اشخاص 
درخصوص انتقال دارایی هایی که در این قانون مشــخص شده 
در کلیه مناطق کشور از جمله مناطق آزاد تجاری و مناطق ویژه 
اقتصادی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می شوند. وی افزود: 
یعنی وقتی اختلافی میان قیمت خرید و فروش یک دارایی برای 
دارایی هایی که در این قانون مشخص شده ایجاد گردد، بسته به 
اینکه چه مدت دارایی تحت تملک بوده و چه میزان سود حاصل 
شده، باید مالیات جدیدی تحت عنوان مالیات عایدی بر سرمایه را 
پرداخت کنند. داراییهای مورد اشاره در این قانون، شامل املاک با 
انواع کاربری، انواع وسایل نقلیه، طلا و سایر فلزات گرانبها و انواع 

ارزهای خارجی و رمزارزها می شود.
 این کارشــناس بورس بیان کرد: نکته قابل توجهی که قانون 
گذار و سیاســت گذار در این موضوع مد نظر داشته این است که 

در صورت کســب سود و منفعت ناشی از معامله در بورس اوراق 
بهادار شخص سرمایه گذار معاف از بحث پرداخت مالیات بر عایدی 

سرمایه است. 
عسگری با تاکید بر اینکه اگر ســهام یا اوراق بهادار مبتنی بر 
کالایی که در بازار سرمایه مورد معامله قرار می گیرد را خریداری 
کنید اگر در هنگام فروش آن سودی به شما تعلق بگیرد آن سود 

معاف از بحث مالیات عایدی بر سرمایه است،
وی یادآور شد: با توجه به اینکه پیش بینی می شود که این قانون 
در ســال آینده تصویب و اجرایی شود و با توجه به اینکه سازمان 
امور مالیاتی و دولت مصمم هستند که سهم بیشتری از درآمدهای 
خود را ناشی از جمع آوری مالیات تامین کنند، این موضوع باعث 
می شود سرمایه گذاری در بازار سرمایه جذاب تر شده و خیلی از 
منابع و پول های سرگردان در جامعه از سایر بازارهای غیر مولد 
وارد بازار سهام شود که علاوه بر رونق این بازار باعث رونق بازار 

ثانویه سهام، اقتصاد کشور و شکوفایی صنعت در کنار تامین مالی 
بنگاه ها هم می شود. 

مردم خودشان را درگیر سفته بازی نکنند
به گفته این کارشناس ارشــد بورس، نکته ای در مورد مالیات 
متعلقه به معاملات بازار سهام وجود دارد این است که در هنگام 
خرید و فروش و معاملات در بازار بورس، مالیات به صورت مقطوع 
و در زمان فروش دریافت می شــود که آن هم معادل نیم درصد 
از ارزش فروش است و مالیات دیگری از جمله عایدی بر سرمایه 
تعلق نمی گیرد. عسگری گفت: علاوه بر بازار سهام افرادی که تا 
قبل از این هم تمایل داشتند که در یک سری از دارایی ها مانند 
مسکن، سکه یا ارز سرمایه گذاری کنند، می توانند به جای اینکه 
خودشان را درگیر بحث سفته بازی و نوسانات در این بازارها کنند و 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شوند می توانند واحدهای متناظر 

)صندوق( را در بازار سرمایه خریداری کنند. 

وی متذکر شــد: این کالاها خیلی سریع به فروش می رسد و 
سرمایه گذار خودش را درگیر نگهداری دارایی فیزیکی و ریسکهای 
ناشــی از سرقت و تقلبی بودن داراییها هم نمی کند، بلکه اوراق 
بهادار مبتنی بر کالای مورد نظر را از طریق بازار بورس خریداری 
کند و هر زمان هم خواست به سهولت می فروشد و شامل مالیات 
عایدی بر سرمایه هم نمی شود. برای مثال، افرادی که با تحلیل 
خود تصمیم بر سرمایه گذاری روی طلا و سکه دارند به راحتی 
واحدهای صندوق طلا را از طریق بازار سرمایه خریداری می کنند 
و علاوه بر سهولت در خرید و فروش خود را درگیر ریسکهای ناشی 
از تقلبی بودن سکه و یا ریسک نگهداری و سرقت آن نمی کنند. 
این کارشناس بورس تاکید کرد: همچنین کسانی که می خواهند 
در حوزه های مســکن و زمین ســرمایه گذاری کنند می توانند 
واحدهای صندوق زمین و ســاختمان را خریداری کرده و شامل 

مالیات بر عایدی سرمایه هم نشوند.

بازار سرمایه تنها بازار مالی معاف از مالیات بر عایدی سرمایه

کرمانشاه - الهه فرهادی: مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه گفت: به مناسبت هفته 
منابع طبیعی که امسال با شعار »منابع طبیعی، با 
مشارکت مردم و برای مردم« نامگذاری شده است 
پیش بینی می شود تا یک میلیون اصله نهال توزیع و 

در سطح استان کاشته شود.
ان شــاءاله کولانی در نشست خبری به مناسبت هفته منابع 
طبیعی )15 تا ۲1 اسفندماه( از اجرای طرح ملی کاشت و تولید 
یک میلیارد درخت در کشور خبرداد و اظهارداشت: به فرموده رهبر 
معظم انقلاب؛ اگر هر ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت برای 
کاشت یک میلیارد نهال، از ســال 140۲ و در طول چهار سال 
محقق خواهد شد.کولانی افزود: قرار است طی مدت 4 سال یک 
میلیارد درخت یعنی سالی ۲50 میلیون اصله نهال در کشور کاشته 
شود که البته این درخت ها فقط گونه های جنگلی و مختص به 
منابع طبیعی نیست و به چهار دسته گونه های جنگلی، درختان 

میوه دار، فضای سبز و زراعت چوب تقسیم می شود.
کولانی با اشاره به سهم 3۶ میلیونی استان در مدت زمان چهار 

سال از اهمیت این موضوع سخن گفت و افزود: حفاظت از منابع 
طبیعی بدون مشارکت مردم امکان پذیر نیست و باید فرهنگ 
حفاظت از منابع طبیعی در جامعه ترویج شود و برای اجرای این 

طرح هم باید با همکاری همه جانبه تمام آحاد جامعه در استان 
بتوانیم آن را به سرمنزل مقصود برسانیم.

وی از مزایای این طرح به افزایش پوشــش گیاهی، افزایش 

میزان نفوذ پذیری آبهای سطحی، جلوگیری از وقوع سیلاب های 
مخرب، تقویت ســفره های آب زیر زمینی، ممانعت از ایجاد و 
گسترش ریزگردها و جلوگیری از گرم شدن کره زمین از طریق 

ترسیب کربن اشاره کرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه افزود  : 
با توجــه به اینکه رهبر انقلاب به موضوع درخت و درختکاری 
اهمیت زیادی می دهند و در اسفند سال گذشته نیز با کاشت سه 
نهال این موضوع را نشان دادند که اگر هر ایرانی بتواند در سال 
سه اصله نهال بکارد به هدف گذاری یک میلیارد در طی چهار 
سال دست خواهیم یافت.کولانی گفت: در قالب طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد اصله درخت در سطح کشور طی چند ماه 
اخیر بیش از سه میلیون اصله نهال در استان کاشته شده است 
که بیش از میزان تعهد )۲ میلیون و 300 هزار اصله( بوده است و 
با برنامه ریزی انجام شده پیش بینی می شود تا پایان امسال این 

تعداد به پنج میلیون اصله افزایش پیدا کند.
کولانی ادامه داد: امسال ظرفیت تولید نهال در نهالستان های 
دولتی اســتان را به 100 درصد رســانده ایم و از ظرفیت بخش 

خصوصی هم استفاده کرده ایم تا برای اجرای تحقق تعهدات 
استان در جهت اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 

در کشور به مشکل نخوریم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه تصریح 
کرد: تمامی اطلاعات فرآیند تولید نهال تولید شده در قالب طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت شامل نوع گونه، تعداد نهال و 
شیوه کشت در سامانه تولید و کاشت درخت موسوم به »ساتک« 
ثبت شده است.کولانی در ادامه با بیان اینکه جزو استان هایی 
هستیم که اجرای طرح کاداستر اراضی ملی در آنها تقریبا به اتمام 
رسیده افزود: طرح کاداستر در سطح 99.54 درصد عرصه های 
منابع طبیعی استان اجرایی شده و کمتر از نیم درصد عرصه های 
منابع طبیعی استان به دلیل داشتن معارض و داشتن مشکلات 
حقوقی باقی مانده است.وی با بیان اینکه مجموعه منابع طبیعی 
استان از نظر سرعت در پاسخگویی به استعلامات جایگاه نخست 
کشور را داراست اظهار کرد: میانگین پاسخگویی به استعلامات در 
مجموعه منابع طبیعی استان ۲.۲ روز است و با دومین استان از 

نظر سرعت پاسخگویی 15 روز اختلاف داریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه:

باید فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی در جامعه ترویج شود


